РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

«09» апреля  2021 г.                              с. Бельтирское                                          № 36
          О внесении   дополнений в решение Совета депутатов Бельтирского
            Сельсовета от 21.02.2020г. № 165 « Об установлении земельного налога
            на территории  муниципального образования Бельтирского сельсовета

                                  Аскизского района Республики Хакасия»
          В соответствии  с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии пунктом 2 статьи 387, абз. третьими и четвертыми п.п.1 п.1 ст.394, п.1.ст,397 Налогового кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 15.04.2019 №63-ФЗ), ч.17, ст.3 ФЗ;    руководствуясь, Уставом муниципального образования Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия  от 08.01.2006 № 5 (с последующими изменениями), Совет депутатов Бельтирского сельсовета РЕШИЛ:

1. Пункт 3 решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 21.02.2020г № 165 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия», дополнить пунктом 3.1.  следующего содержания:

«3.1. Освободить  от  уплаты  земельного налога за земли, находящиеся в собственности  Администрации Бельтирского сельсовета».
2. Направить данное решение в течение 5 дней в Управление ФНС России по Республике Хакасия.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
Глава Бельтирского  сельсовета

Аскизского района Республики Хакасия                                                 В.И. Ильящук